PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 03 de outubro de 2025.

Oficio n® 12727/25 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 615/2025

Senhor Presidente,

Em aten¢do ao Requerimento n2 615/2025, de autoria da Nobre Vereadora Valentina, encaminhado pelo Oficio n
21261/2025-GP, de 12 de setembro de 2025, dessa Casa de Leis, sobre o Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente — FUNCRIANCA —, de Foz do Iguacu, instituido pela Lei n? 2.455, de 18 de outubro de 2001, e
regulamentado pelo Decreto n® 15.422, de 4 de novembro de 2003, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, por meio do Memorando n? 70681, de 24 de setembro de 2025 e Secretaria Municipal de Finangas e

Org¢amento, por meio do Memorando n? 71442, de 26 de setembro de 2025.

Ademais, destacamos os links com as informagdes fornecidas pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

conforme segue:
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1fc1f-DWI1QthLDNx7c8IENIOY9ngTtB7

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1 WO8gcKoulurE-
tfxZnEBFA28Z113qDL1/edit?gid=1695777854+#gid=1695777854

https://drive.google.com/drive/folders/1eBDUO6MXGPC268ec4drpF3na7SLv3Grg

https://docs.google.com/document/d/e/2PACX-
1vQ2i103Q5manRxu8PqPIzrEQpRpsN_JInlleiql RuFRPTjQgfMxb7pcOyM1YGWZ4gmYIM;j50 Qlc6bAk/pub

Atenciosamente,

Ao Senhor

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU — PR
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MEMORANDO INTERNO
SMAS / DGFS / FUNCRIANCA - FUNDO MUNICIPAL DOS

Emitente: DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE Data: 24/09/2025
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOSs REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 70681/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 615/2025

Prezadas,

Segue em anexo a resposta ao Requerimento n° 615/2025 e demais documentos complementares.

Atenciosamente,
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Resposta ao Requerimento 615/2025

1. Qual é o saldo atual disponivel no FUNCRIANGCA, discriminado por fonte de recurso
(transferéncias federais, estaduais, municipais, doagbées, multas, rendimentos
financeiros etc.)?

Conforme Demonstrativo de Conciliagao Bancaria, em anexo, a conta do FUNCRIANCA
possuia a 31/08/2025 o saldo de R$ 2.872.649,50 (dois milhdes, oitocentos e setenta e dois
mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), dos quais R$ 28.964,69 (vinte e
oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos) referem-se a
rendimentos no periodo. Importante frisar que todo o montante é oriundo das destinacdes

previstas na legislagdo em vigor e que esta devidamente aplicado (anexos 2 e 3).

2. Quais projetos e programas foram financiados com recursos do FUNCRIANCA nos
ultimos 3 anos, 2023, 2024 e até o momento do corrente ano de 2025, incluindo valor

repassado, entidade executora, periodo de execugao e publico-alvo atendido?

OosC Servigo Valor Per'°d9 Publico Alvo
execucao

ALDEIAS INFANTIS | ACOLHIMENTO
SOS BRASIL CCAS E R$ 100.000,00
(SIT 46839 ADOLESCENTES

15/10/2020 | Até 50 criangas e
28/02/2022 | adolescentes.

Lactantes, criangas e

CENTRO DE 2d$é22?1(t32rt1? ° distl]rl:?ig(s3
NUTRIGAO GASTRONOMIA R$ 100.000,00 14/12/2020 zstrointestinais e/ou suas
INFANTIL PEDIATRICA e 31/05/2022 | ¢ licacs .
(SIT 47224) complicagbes (Criancas e
adolescentes de 0 a 14 <
anos) 8
-
~ 2
ASSOCIACAO UM . 2
Criancas e adolescente de ©
CHUTE PARA O 15/10/2020 ; = o
SCFV R$ 87.600,00 0 a 17 anos em situagédo 3
FUTURO 30/06/2022 de vulnerabilidade social IS
(SIT 46840) S
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osC Servigo Valor Perlod9 Publico Alvo
execugao

Recém nascidos, criangas
e adolescentes que

apresentam distarbios
CENTRO DE neurolégicos como doencga
NUTRICAO 14/12/2020 | de
INFANTIL NEUROLOGIA | R$100.000.00 | 34/03/5025 | base e  complicagdes
(SIT 47234) nutricionais, bem como de
outras patologias
associadas de 0 a 14
anos.
Até 15 Criangas e
adolescentes acolhidos
pela instituicdo, e/ou da
MgéaAPFOAIQA'I!kIgO ACOLHIMENTO 04/11/2020 comunidade adjacente. Até
- DE CRIANCAS E | R$ 99.994,00 20 Familiares das criangas
CEU 30/11/2022 .
ADOLESCENTES e adolescentes atendidos
(SIT 46904) . LS
e até 17 Profissionais e
membros da Diretoria da
0oSsC
CASA DE Criangas e adolescentes
PROTECAC ACOLHIMENTO 25/11/2024 |de 0 a 17 anos e 11
TEMPORARIA DE CRIANCAS E | R$ 100.000,00 31/07/2025 | meses sendo 20
ACOLHER ADOLESCENTES atendir‘nentos
(SIT 68390)
Criangas e adolescentes
ALDEIAS INFANTIS 16/12/2024 entre 06 a 17 anos, sendo
SOS BRASIL SCFV R$ 100.000,00 30/11/2025 50 atendidos, que estdo
(SIT 68964 prestes a perder o cuidado
parental
Serao beneficiados

diretamente criangas e
adolescente de 0 a 18
anos, que estardo sob os
cuidados, de mulheres que
17/12/2024 | ocupam o cargo de
30/11/2025 | cuidadora residente acima
de 25 anos de idade, que
assumem em  periodo
integral os cuidados de
criangas e adolescentes
vitimas de violagdo grave

ALDEIAS INFANTIS | ACOLHIMENTO
SOS BRASIL DE CRIANGAS E | R$ 100.000,00
(SIT 68993) ADOLESCENTES
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osC Servigo Valor Perlod9 Publico Alvo
execugao

de direitos, em medida
protetiva, sendo até 50
atendidos

Lactentes, criangas e
adolescentes que
necessitam de teste e

CENTRO DE suprimento de foérmulas
NUTRICAO X 16/12/2024 s .
INFANTIL NUTRICAO R$ 100.000,00 30/11/2025 | Speciais atendldasf na
(SIT 68971) |ns’t|_tU|gao der]tro da faixa
etéria de 0 até 14 anos 11
meses e 29 dias, sendo
800 atendidos
NUCLEO CRIANCA .
DE VALOR SCFV | R§ 10000000 | 501200t | adolescontes
(SIT 68781)

Criangas e adolescentes
entre 06 a 17 anos,
referenciados pelo Servigo

SOCIEDADE CIVIL 06/12/2024 | de  Convivéncia e

NOSSA SENHORA )

APARECIDA - CAIA SCFV R$ 100.000,00 | 31/12/2025 \F/cl’)r:iaulle:)c:mezﬁ)encentes gcse

(SIT 68786) culos, p
regibes em que a
instituicdo atua e territérios
de abrangéncia dos CRAS
O publico alvo sao
criangas e/ou adolescentes
sob medida protetiva,
conforme inciso VIII do
ASSOCIACAO artigo n° 101 do Estatuto
FRATERNIDADE FAMILIA R$ 100.000,00 20/11/2024 | da Crianca e do
ALIANCA - AFA ACOLHEDORA e 30/11/2025 | Adolescente, sendo 30
(SIT 68395) familias acolhedoras, 40

criangas e/ou adolescentes
e 30 familias de origem
extensa totalizando 100
atendimentos.
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0osC Servigo Valor Perlod9 Publico Alvo
execugao
ASSOCIACAO A faixa etaria de
FRATERNIDADE 20/11/2024 | atendimento sera de 06 a
ALIANCA - AFA SCFV R$100.000,00 | 34112024 |17 anos, sendo 60
(SIT 68396) atendimentos.
Criangas e adolescentes
atendidos pela Casa
aaa S EMEA | ACOLHIMENTO 1611212024 | Familia Maria Porta do
DE CRIANGAS E | R$ 100.000,00 Céu, com enfoque
CEU 30/11/2025
ADOLESCENTES naqueles que demonstram
(SIT 68950) -
necessidade de suporte
emocional e psicoldgico
O Projeto abrange até 20
adolescentes em busca do
primeiro emprego, com
vagas prioritarias para os
adolescentes acolhidos na
CASA FAMILIA entidade Casa Familia
MARIA PORTA DO | ACOLHIMENTO 16/12/2024 | Maria Porta do Céu, ex -
DE CRIANCAS E | R$ 100.000,00 )
CEU ADOLESCENTES 30/11/2025 | acolhidos, e adolescentes
(SIT 68946 da area de abrangéncia da
entidade em situagdes de
vulnerabilidade social.
define-se a faixa etaria de
14 a 18 anos incompletos,
sendo 20 atendidos.
Adolescente de 14 a 18
SOCIEDADE CIVIL P anos de idade, em
NOSSA SENHORA 'N,\%ﬁgg%go RS 99.997 99 | 25/11/2024 | situagao de
APARECIDA - CAF e 31/10/2025 | vulnerabilidade, de todas
TRABALHO i~ S
(SIT 68351) as regides do municipio,
sendo 55 atendidos.
Adolescentes de 14 a 18
anos de idade, em
SOCIEDADE CIVIL |\ ysA0 AD situagsio de 3
NOSSA SENHORA 21/03/2025 . =]
MUNDO DO R$ 100.000,00 vulnerabilidade, de todas =
APARECIDA - CAF 28/02/2026 T S 3
TRABALHO as regides do municipio de ®
(SIT 70642) 2
Foz do Iguagu, sendo 50 8
atendidos. 502
2
©
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osC Servigo Valor Perlod9 Publico Alvo
execugao

ASSOCIACAO UM
CHUTE PARA O
FUTURO
(SIT 68777)

06/12/2024 | Criancas de 6 a 17 anos,

SCFV RS 97.753,00 | 34/12/2025 | sendo 40 atendimentos.

Adolescentes na faixa
entre 14 até 18 anos
incompletos,
INCLUSAO AO 16/12/2024 preferencialmente em
MUNDO DO R$ 100.000,00 30/11/2025 situagéo de vulnerabilidade
TRABALHO elou risco social,
residentes no municipio de
Foz do Iguagu, sendo 120
atendidos.

GERAR
(SIT 68959)

Criangas com Transtornos
Globais do
Desenvolvimento e
ATENDIMENTO A criangas com Transtorno
CRIANCAS E 12/12/2024 do Espectro Autista que
ADOLESCENTES | R$ 100.000,00 30/11/2025 necessitem de
COM atendimento de
DEFICIENCIA Neuropediatria, A partir do
nascimento até 12 (doze)
doze anos de idade, sendo
40 consultas ou mais més.

APAE
(SIT 68850)

Criangas com Transtornos
Globais do
Desenvolvimento e
ATENDIMENTO A criangas com Transtorno
CRIANCAS E 06/12/2024 do Espectro Autista
ADOLESCENTES | R$ 100.000,00 31/10/2025 matriculados na Apae e
COM atendidas no setor da
DEFICIENCIA Saude A partir do
nascimento até 12 (doze)
anos de 4 idade, sendo
190 atendimentos.

APAE
(SIT 68772)

CRIANCAS E
ADOLESCENTES DE 6 A
16 ANOS EM SITUAGAO
DE  VULNERABILIDADE
SOCIAL, DO BAIRRO

ACARVI
(SIT 68944)

16/12/2024

SCFV R$ 87.750,00 30/11/2025
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osC Servigo Valor Perlod9 Publico Alvo
execugao

PORTAL DA FOZ E
ADJACENCIAS,
CRIANCAS E
ADOLESCENTES ENTRE
6 E 16 ANOS —sendo 125
atendidos

Adolescentes diretos, em

INSTITUTO POLO situagdo de risco e

INCLUSAO AO vulnerabilidade social, com

INTERNACIONAL MUNDO DO | R$ 100.000,00 | 22/1172025 |24 entre 16 18 anos,

IGUAGU TRABALHO 31/10/2025 cursando ou egressos do
(SIT 68348) 9

ensino médio da rede
publica de ensino.

*SCFV (SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS)

3. Existem pendéncias ou débitos de repasses previstos a entidades ou projetos
aprovados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente - CMDCA?

Se sim, detalhar valores e motivos do atraso.

Nao existem pendéncias ou débitos de repasses referentes a entidades ou projetos aprovados
pelo CMDCA. Ressalta-se apenas que algumas parcerias encontram-se em processo de
aditivo de prazos e valores, o que nao implica em atraso ou débito nos repasses, estando todos

0s pagamentos regulares conforme os cronogramas financeiros estabelecidos.

4. Quais critérios e procedimentos sdao adotados pelo CMDCA para habilitagdo de

entidades e aprovagao de projetos a serem financiados pelo FUNCRIANGCA?

A habilitagdo/certificagdo das entidades que atuam com criangas e adolescentes é
competéncia da Comissdo Permanente de Inscrigdo, Avaliagédo e Controle (CPIAC) do CMDCA.
O processo € regulado pelas Resolugbes CMDCA n° 127/2020, 128/2020, 044/2025 e
060/2025, em consonancia com as disposi¢cdes do Conselho Nacional dos Direitos da Crianca
e do Adolescente (CONANDA) e do Estatuto da Crianca e do Adolescente (ECA).

a6c29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064
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Tais resolugbes estabelecem os prazos para as reavaliagdes anuais, bem como
dispdem sobre os documentos obrigatérios que devem acompanhar o requerimento, incluindo:
o estatuto social registrado, a ata de eleicdo da diretoria, CNPJ, a declaragédo de idoneidade
dos diretores, os alvaras de funcionamento (Corpo de Bombeiros, Vigilancia Sanitaria,
Municipal), o relatério anual de atividades, o plano de ag&o para o ano corrente e os atestados
de qualidade expedidos por 6rgdos como Conselho Tutelar, Ministério Publico e Vara da
Infancia.

A CPIAC analisa minuciosamente a documentacdo e pode realizar visitas técnicas as
entidades. Apds a analise, um parecer técnico (de deferimento ou indeferimento) é elaborado e
enviado para apreciagao e votagao final pelo Plenario do CMDCA.

Para fins de acesso e transparéncia, todas as orientagdes, requisitos e formularios estdo

disponiveis publicamente no link de Google Drive denominado “CMDCA Foz - CPIAC

(Orientacdes Gerais)”. A lista compilada de entidades e programas certificados também pode

ser consultada online.

Em relagdo aos recursos do Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente
(FUNCRIANCA), eles destinam-se ao atendimento especial de programas, projetos e agdes, de
natureza complementar e temporaria, voltados para area da crianga e do adolescente com
duragdo determinada, conforme determinado pelo ECA e por resolugbes do CONANDA. A
prioridade é para aqueles voltados a garantia do direito a convivéncia familiar (como o
acolhimento, sob a forma de guarda, de criangas e adolescentes) e para programas de atengao
integral a primeira infancia em areas de maior caréncia socioeconémica e em situagdes de
calamidade, conforme art. 260, §2° do ECA. O art. 15 da Resolugdo CONANDA n° 137/2010,
por sua vez, elenca quais agdes governamentais e ndo-governamentais financiaveis com
recursos do FUNCRIANCA.

Quanto ao acesso aos recursos, ele pode se dar das seguintes formas:

e Via Editais Publicos: O CMDCA pode lancar editais para a selegdo de projetos. As
propostas sdo analisadas por comissdo constituida para essa finalidade, que produz
pareceres a serem apreciados pela plenaria do CMDCA e posterior homologagéo. Os
planos de trabalho aprovados seguem os tramites burocraticos junto a Secretaria

Municipal de Assisténcia Social para o desembolso dos recursos. O ultimo edital foi
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https://drive.google.com/drive/u/3/folders/1fc1f-DWI1QthLDNx7c8lENlOY9ngTtB7
https://drive.google.com/drive/u/3/folders/1fc1f-DWI1QthLDNx7c8lENlOY9ngTtB7
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1WO8gcKoulurE-tfxZnEBFA28ZlI3qDLl/edit?gid=1695777854#gid=1695777854

langado por meio da Resolugdo CMDCA n° 169/2023, que aprovou 17 (dezessete)
projetos que receberam, juntos, um total de R$1.685.500,99 (um milhao, seiscentos e
oitenta e cinco mil e quinhentos reais e noventa e nove centavos) para execugédo ao
longo de 2024 e 2025. O CMDCA pretende, ainda no ano corrente, langar novo edital
para execugao em 2026 e 2027.

e Por meio do encaminhamento espontaneo de planos de trabalho: As entidades podem
apresentar propostas a qualquer tempo utilizando o modelo de plano de trabalho da
PMFI. Esses planos sdo analisados pela Comissdo Permanente de Financiamento
(CPFIN), que produz parecer a ser apreciado pela plenaria do CMDCA. Havendo
autorizacdo, o plano segue para os tramites burocraticos junto a Secretaria Municipal de

Assisténcia Social para o desembolso dos recursos.

Tanto numa forma quanto na outra leva-se em consideragao se a proposta apresentada
esta consoante aos principios do ECA e as demais legislacdes voltadas a politica publica dos
direitos da crianga e do adolescente; se sera executada por uma entidade devidamente
certificada pelo CMDCA,; se possui objetivos claros e coerentes; se define um publico-alvo
adequado; e se apresenta justificativa, cronograma fisico de execugdo do objeto e plano de
aplicagao financeira viaveis e bem detalhados.

Cumpre destacar que, além das iniciativas apresentadas por meio de editais e das
propostas encaminhadas espontaneamente pelas entidades ao CMDCA, também sao
analisadas e fomentadas ag¢des voltadas a capacitagdo da rede de atendimento, fortalecendo a
atuagdo conjunta e a qualificagdo dos servigos prestados as criangas e adolescentes.

Em todos os casos os Conselhos dos Direitos da Crianca e do Adolescente sdo os
responsaveis pela gestdo dos recursos do FUNCRIANCA, sendo-lhes privativo o
estabelecimento dos critérios, dentro dos principios que norteiam a politica publica e a politica
para a infancia e a adolescéncia, para a aplicagédo dos recursos financeiros, inclusive a escolha
de projetos e programas a serem beneficiados. Trata-se de prerrogativa exclusiva e inalienavel,

tendo como amparo legal os arts. 88, inciso IV, 214, caput, e 260, § 2°, da Lei n° 8.069/90.
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5. Como é realizado o acompanhamento e fiscalizagdo da execugdo dos recursos

repassados a projetos e entidades financiadas pelo FUNCRIANCA?

O acompanhamento e a fiscalizagcdo sado realizados em varias etapas, de forma
compartilhada entre a administragdo publica e o Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e
do Adolescente (CMDCA), conforme previsto na Lei n°® 13.019/2014 (Marco Regulatério das
Organizagbes da Sociedade Civil), na Resolugdo n° 137/2010 do CONANDA e na legislagao
municipal pertinente (Decreto n°® 25.598/2017, em Foz do Iguagu).

As principais formas de controle sao:

e Acompanhamento técnico e administrativo pela Gestdo de Parcerias da SMAS em
conjunto com as Diretorias responsaveis pelos servicos e pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo instituida através da Portaria n® 81.989, de 17 de junho de
2025 , que monitora o cumprimento do plano de trabalho, cronograma fisico-financeiro e
aplicagao dos recursos, através de visitas técnicas e por meio do Sistema SIT.

e Prestacdo de contas obrigatéria, em que a organizacdo deve apresentar relatérios
financeiros (notas fiscais, recibos, extratos bancarios) e relatérios de execugéo
(atividades realizadas, metas atingidas e publico beneficiado).

e Fiscalizagdo e deliberagdo pelo CMDCA, que acompanha o andamento dos projetos,
solicita informagdes adicionais quando necessario e delibera sobre a aprovagao da
prestacao de contas, garantindo o controle social.

e Controle externo exercido pelo Tribunal de Contas e pelo Ministério Publico, que podem
requisitar informagdes, realizar auditorias e responsabilizar gestores e dirigentes em
caso de irregularidades.

Em sintese: o acompanhamento é continuo, preventivo e corretivo, combinando
monitoramento técnico da SMAS, controle social pelo CMDCA e fiscalizagdo externa pelos
orgaos de controle, de modo a assegurar a correta aplicagédo dos recursos do FUNCRIANCA e

a efetividade das agbes em favor da infancia e adolescéncia.

6. Existem relatérios de auditoria ou prestacido de contas dos ultimos exercicios, e onde

eles podem ser acessados pela populagao?
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Nao, porém o acompanhamento das parcerias financiadas pelo FUNCRIANCA ocorre
de forma bimestral. Nesse processo:

e Relatoérios bimestrais da OSC: a cada dois meses, a organizagdo parceira encaminha a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social (Gestdo de Parcerias) seu relatorio de
prestacdo de contas, com a execugao fisica e financeira do periodo.

e Relatorio final da OSC: ao término da parceria, a entidade apresenta a prestagdo de
contas final consolidada.

e Relatorio final do gestor e da comisséo: o gestor de parcerias emite relatério técnico
conclusivo e a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo apresenta relatério final de
acompanhamento.

e Controle interno (CGM): com base nesses documentos, a Controladoria-Geral do
Municipio é acionada para emitir relatério circunstanciado da parceria, fortalecendo o
controle interno e a transparéncia.

e Controle social (CMDCA): todos os relatérios sdo encaminhados ao Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente, instancia deliberativa que analisa e delibera
sobre a prestagdo de contas, em conformidade com a Lei n° 13.019/2014 e o Decreto
Municipal n°® 25.598/2017.

Quanto ao acesso pela populagao, os relatérios nao ficam disponiveis diretamente no
Portal da Transparéncia. No entanto, qualquer cidadao pode solicita-los:

e Ao CMDCA, em suas reunides ou por meio de requerimento formal; e

e A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (Gestéo de Parcerias), com base na Lei n°
12.527/2011 (Lei de Acesso a Informagao).

Dessa forma, ha um processo continuo (bimestral), técnico (SMAS/CGM) e participativo
(CMDCA), assegurando o controle social e a transparéncia da aplicacdo dos recursos do
FUNCRIANCA.

7. Qual é o percentual do FUNCRIANCA aplicado em programas diretamente geridos pelo
municipio, em comparagdo com recursos repassados a entidades conveniadas ou

parceiras?
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Atualmente, 100% dos recursos do FUNCRIANCA sao destinados ao terceiro setor, por
meio de parcerias formalizadas com Organizagbes da Sociedade Civil (OSCs) nos termos da
Lei Federal n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n°® 25.598/2017.

Nao ha aplicagéo direta desses recursos em programas executados exclusivamente
pela gestdo municipal. Essa opc¢ao reforga a finalidade legal do Fundo, que é financiar projetos
suplementares aprovados pelo CMDCA, ampliando a rede de atendimento e assegurando a
participagdo da sociedade civil na execugdo das politicas publicas voltadas a infancia e

adolescéncia.

8- Quais sao as principais dificuldades operacionais apontadas pela administragao
municipal e pelo CMDCA para a execugao plena das agdes financiadas pelo
FUNCRIANCA?

Entre os desafios identificados tanto pela Administragcdo Municipal quanto pelo CMDCA,
destacam-se:

e Auséncia de um sistema unificado de gestdo das parcerias: atualmente ndo ha uma
plataforma Unica que integre todas as etapas, desde a pactuagdo até a prestacdo de
contas, o que gera retrabalho, dispersdo de informagbes e maior risco de
inconsisténcias nos processos.

e Inexisténcia de um banco de projetos institucionalizado no CMDCA: a falta de um
repositério organizado e previamente aprovado de projetos dificulta a captagdo de
recursos e o direcionamento mais agil do financiamento, reduzindo as oportunidades de
ampliar o impacto social do FUNCRIANCA.

e Burocracia da legislagdo vigente: embora a exigéncia legal seja fundamental para
garantir transparéncia, controle e seguranca juridica (Lei n° 13.019/2014 e Decreto
Municipal n® 25.598/2017), na pratica o excesso de etapas e de documentagdo pode

tornar mais lenta e complexa a efetivagdo de algumas parcerias.

Essas dificuldades, contudo, vém sendo enfrentadas por meio do fortalecimento do

dialogo entre o CMDCA e a Administracdo Municipal, da adogao de boas praticas de gestao e
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da busca por solugdes tecnolégicas e normativas que tragam mais eficiéncia sem comprometer
a transparéncia e o controle social.

Nesse sentido, a Diretoria de Projetos e Parcerias realizou visita técnica aos municipios
de Londrina e Maringa no primeiro semestre de 2025, a fim de conhecer as solugdes utilizadas
nessas cidades — sendo Londrina referéncia indicada pelo Tribunal de Contas do Estado como
modelo de prestagdo de contas. Verificou-se que ambas utilizam o sistema SEl, ja disponivel
para Foz do Iguagu. No entanto, diante do processo de substituicdo do sistema atual (GIIG)
pelo sistema OXY, a gestédo optou por aguardar a consolidagao da nova plataforma, para entéo
avaliar se o OXY sera suficiente para atender as demandas das parcerias ou se sera

necessaria a futura implementagéo do SEI.

9- Ha algum planejamento ou projeto de expansao do FUNCRIANCA, seja para aumento

de arrecadagdo, novos programas ou melhorias de gestao e transparéncia?

O CMDCA, em conjunto com a Coordenacdo do FUNCRIANCA, vem desenvolvendo e
planejando agdes voltadas a ampliagdo da arrecadagdo, a diversificagdo das iniciativas
apoiadas e ao fortalecimento da transparéncia na aplicagdo dos recursos, almejando a
ampliagdo de Campanhas de Conscientizagdo e Mobilizagdo. Cita-se a Campanha IR Solidario
Foz do Iguagu, realizada em 06 de maio de 2025, na Associagdo Comercial e Industrial de Foz
do Iguacu (ACIFI), que teve como objetivo incentivar a destinagao de recursos aos Fundos da
Crianga e do Adolescente e da Pessoa Idosa por meio da declaragédo do Imposto de Renda. O
evento possibilitou a sociedade conhecer projetos apoiados, além de esclarecer duvidas sobre
a legislagéo e sobre o processo de destinacéo.

Outra agao importante diz respeito ao Banco de Projetos Permanente, cuja construgao
esta em andamento no CMDCA. A iniciativa respalda-se no Art. 260, §§2°-A e 2°-B da Lei n°
8.069/90 e busca oferecer maior agilidade, transparéncia e previsibilidade a captagéo e selegdo
de propostas, garantindo, também, que entidades e organizagdes possam ser agentes ativos

da mobilizagao social.
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10. Quais medidas a Prefeitura esta adotando para assegurar transparéncia, publicidade

e controle social sobre a aplicagdo dos recursos do FUNCRIANCA?

A aprovagao dos projetos e, portanto, da utilizagdo de recursos do FUNCRIANCA se da
em reunidao do plenario do CMDCA, como mencionado acima, sendo publicada resolugao no
Diario Oficial do Municipio na sequéncia. Além disso, na pagina do CMDCA no site da PMFI é
possivel acessar link com todas as resolugdes publicadas desde 2018, incluindo as resolugbes

que aprovam o Relatério Orcamento Crianca e Adolescente, que, bimestralmente, apresenta

um panorama da execugdo desse orcamento e também da situacdo dos recursos do
FUNCRIANCA desde 2016.

a6c29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAGU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA
AGOSTO/2025

Agéncia : 0589 - CENTRO

Conta Corrente : 575216893 - CEF C/C 575216893-3 (221-9) FUNCRIANCA (880) Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes Saldo de Extratos: | Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
2.872.649,50 0,00 0,00 2.843.684,81
_ ) ) L Saldo Bancario Saldo Contabil
Ne Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao — — — —
Dedugdes Adigoes Dedugbes Adigoes
2.063 | 31/08/2025 |26-Entradas nao Rendimentos de agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 28.964,69
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3

Total : 0,00 0,00 0,00 28.964,69 ‘

Saldo Conciliado Conta Corrente: 2.872.649,50 Saldo Conciliado Conta Contabil: 2.872.649,50 |
EMILIO SEGOVIA NETO — —_—
Supervisdo de Tesouraria —
— _—
—_—
—_—
—]
—
———
—
———
—
—
—
—
—

Pagina: 1 de 1

—

a6c29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064

47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33

Autenticado com senha por IRVING ELIAS DE VELLASCO VIEIRA - COORDENADOR DO FUNCRIANGA - 24/09/2025 as 08:53:53, PATRIK NICOLAU BRILL -
DIRETOR DE GESTAO FINANCEIRA DO SUAS - 24/09/2025 as 18:05:04, RAPHAEL BUIAR PEREIRA DE CAMARGO - DIRETOR DE PROJETOS E PARCERIAS -
25/09/2025 as 13:27:10 e ALEX PRIVER DECIAN THOMAZI - SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 25/09/2025 as 17:05:36

Documento Cédigo: a6¢29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064 - consulta & autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=a6c29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 as 15:17:38
Documento Codigo: 47f94ale-81led-48d3-a7f6-53665593bd33 - consulta a autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33




CAI'. A

lome da Agéncia
FOZ DO IGUACU, PR

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

ICédigo Operagdo
0589 5404

‘missdo |
03/09/2025

undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
AIXA FI BRASIL REF. DI LONGO PRAZO 03.737.206/0001-97 04/07/2006
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2025 Cota em: 29/08/2025
| 1,1610 || 9,1638 || 12,9285 I 5,98314200 6,05260700 |
Administradora
ICNPJ da Administradora

lome
aixa Econdmica Federal

ndereco
v. Paulista n°® 2.300, 11° andar, Bela Vista,

80 Paulo/SP - CEP 01310-300

00.360.305/0001-04

Cliente

INome
FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADO

ICPF/CNPJ IConta Corrente

12.846.210/0001-84 |3703.000575216893-3 | 08/2025 01/01

és/Ano olha

Analise do Perfil do Investidor

IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 2.309.322,00C 385.971,451035
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 130.000,00D 21.608,105060
Rendimento Bruto no Més 26.026,14C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 2.205.348,14C 364.363,345974
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
14 /08 RESGATE 130.000,00D 21.608,105060
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Prestadores de servigos essenciais do Fundo, nos termos da RESOLUCAO CVM N° 175
Administrador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00.360.305/0001-04

Gestor: CAIXA DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S/A - 42.040.639/0001-40

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: [Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: [Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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CAI'. A

lome da Agéncia
FOZ DO IGUACU, PR

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

ICédigo Operagdo
0589 7869

05/09/2025 |

IFundo ’ CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
FIC CAIXAAUTOMATICO POLIS RF CP 50.803.936/0001-29 13/06/2023
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2025 Cota em: 29/08/2025
| 0,8934 || 6,7107 || 9,3318 I 1,19194300 1,20259200 |
Administradora
ICNPJ da Administradora

lome
aixa Econdmica Federal

ndereco
v. Paulista n°® 2.300, 11° andar, Bela Vista,

80 Paulo/SP - CEP 01310-300

00.360.305/0001-04

Cliente

INome
FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADO

ICPF/CNPJ IConta Corrente

12.846.210/0001-84 |3703.000575216893-3 | 08/2025 01/01

olha

Analise do Perfil do Investidor

IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 12.110,27C 10.160,100461
Aplicagbes 690.347,26C 576.500,996260
Resgates 38.094,72D 31.775,186684
Rendimento Bruto no Més 2.938,55C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 667.301,36C 554.885,910037
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
11/08 RESGATE 2.014,72D 1.685,278996
IRRF 0,00
IOF 0,00
14 /08 RESGATE 6.080,00D 5.079,491280
IRRF 0,00
IOF 0,00
15/08 APLICACAO 690.347,26C 576.500,996260
21/08 RESGATE 30.000,00D 25.010,416408
IRRF 0,00
IOF 0,00

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Prestadores de servigos essenciais do Fundo, nos termos da RESOLUCAO CVM N° 175

Rendimento Base
0,00

Administrador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00.360.305/0001-04
Gestor: CAIXA DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S/A - 42.040.639/0001-40

Servigo de Atendimento ao Cotista

IRRF
0,00

a6c29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064

ISAC: [Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: [Enderego Eletrénico:
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Nudmero: 70.681/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 615/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a6¢c29439-fc7a-4d 12-a78f-503eb3b81064
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
a6¢c29439-fc7a-4d12-a78f-503eb3b81064

Hash do Documento

ABBFBC434C5006FFED19FE5025B178D1AAE6D779AF31E184A536C2F57E38B165

Anexos

RESPOSTAAO REQ 615_2025.pdf - ba7218¢9-43b1-4ece-bead-ba392f0d56ac

575216893-3 (ANTIGA 221-9) REL. CONCILIAGAO.pdf - abbca5e2-4a7f-4280-9ff6-a405827a0dfd
575216893-3 (ANTIGA 221-9) EXTRATO APLICAGAO.pdf - f2355ff1-5e5a-499a-a5b0-145bc6ac2487
575216893-3 (ANTIGA 221-9) EXTRATO DE APLICAGAO Il.pdf - 3ec25a67-78e0-492f-ba84-3ffbe5327645

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/10/2025 é(so) :

IRVING ELIAS DE VELLASCO VIEIRA (Signatario) - CPF: ***09217600** em 24/09/2025 8:53:53 -
OK
Tipo: Assinatura Eletronica

RAPHAEL BUIAR PEREIRA DE CAMARGO (Signatério) - CPF: ***44940931** em 25/09/2025
13:27:10 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

PATRIK NICOLAU BRILL (Signatario) - CPF: ***00693941** em 24/09/2025 18:05:04 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

ALEX PRIVER DECIAN THOMAZI (Signatario) - CPF: ***50560030** em 25/09/2025 17:05:36 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguacgu.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFO / DIGF - DIRETORIA DE GESTAO FINANCEIRA Data: 26/09/2025
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 71442/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 615/2025

Senhora Diretora

Em ante¢cdo ao memorando n° 68364/2025, a Diretoria de Gestédo Financeira encaminha em anexo, 0
solicitado no item 1, do Requerimento n°® 615/2025, conforme a seguir

- Resumo das contas corrente e
- Extratos de contas corrente e Rendimentos, vincualdas ao CNPJ do Funcrianga.

O demais Itens, serdo respondidos pelo responséaveis pelo Funcrianga.

Sem mais para 0 momento

e7e10c97-8bee-4f11-9222-11f04fb3723a
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Nuamero: 71.442/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 615/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e7e10c97-8bee-4f11-9222-11f04fb3723a
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
e7e10c97-8bee-4f11-9222-11f04fb3723a

Hash do Documento

54D5CC5ECAO05EC23B3CE832D0D2AE1CFC0342E8392E0EACCDA4399A0FC2C14E2

Anexos

RESUMO.pdf - dc2f80ab-f6ec-47c4-8136-c38c8b7361c7
EXTRATOS DE AGOSTO DE 2025 FUNCRIANCA.zip - 467144bd-833c-487b-9861-01521262d8a4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/09/2025 é(sao) :

ERVIRO FERREIRA (Signatario) - CPF: ***19476903** em 26/09/2025 8:31:38 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica
EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES (Signatario) - CPF: ***17015768** em 26/09/2025
8:39:40 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguacgu.
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RESUMO

SALDOS BANCARIOS EM 31/08/2025 CONTAS FUNCRIANCA:
BANCO DO BRASIL

Conta Corrente Fonte de Recurso Saldo
CC114.064-7 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 117.274,59
CC115.274-2 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 27.917,40
CC116.557-7 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 58.218,89
CC116.689-1 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 83.907,79
CC119.313-9 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 651.592,54
CC119.405-4 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 254.292,82
CC 124.688-7 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 705.132,24
Soma 879 - TRANSFERENCIAS DO ESTADO - ECA/FMDCA 1.898.336,27

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Conta Corrente |Fonte de Recurso [saldo
CC575216893-3 (ANTIGA 221-9) 880 - Contribuicdes e Legados de Entidades N3do Gov. - ECA/FMDCA 2.872.649,50
[ToTAL 4.770.985,77 |

Foz do lguagu, 26 de Setembro de 2025
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(G3360208231453921
g . 02/09/2025 08:33:01
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Agéncia 140-6
Conta 114064-7 INC 1 INFANCIA RES 461

Més/ano referéncia AGOSTO/2025

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 116.221,50 83.111,456479
29/08/2025 SALDO ATUAL 117.274,59 83.111,456479 83.111,456479
SALDO ANTERIOR 116.221,50
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1.053,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 1.053,09
SALDO ATUAL = 117.274,59
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051987
No més 0,9061
No ano 6,8347

Ultimos 12 meses  9,6236

Transacao efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3360208231453921
g 02/09/2025 08:31:58
Extrato de Conta Corrente

GOVERND
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 114064-7

Periodo solicitado 08 /2025
Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente : 114064 - BANCO DO BRASIL S/A C/C 114.064-7-PMFI/FIA-INC 1 INFANCIA RES 461(87 Agéncia : 0140 - CENTRO Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
117.274,59 0,00 0,00 116.221,50
. " . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
83 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 1.053,09
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 1.053,09 ‘
Saldo Conciliado Conta Corrente: 117.274,59 Saldo Conciliado Conta Contabil: 117.274,59 I
EMILIO SEGOVIA NETO —
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1
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(G3360208231453921
g . 02/09/2025 08:50:53
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Agéncia 140-6
Conta 115274-2 PROJ PARQUE ACESSIVEL

Més/ano referéncia AGOSTO/2025

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 27.666,71 19.784,811104
29/08/2025 SALDO ATUAL 27.917,40 19.784,811104 19.784,811104
SALDO ANTERIOR 27.666,71
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 250,69
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 250,69
SALDO ATUAL = 27.917,40
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051987
No més 0,9061
No ano 6,8347

Ultimos 12 meses  9,6236

Transacao efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3360208231453921
g 02/09/2025 08:49:14
Extrato de Conta Corrente

GOVERND
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 115274-2

Periodo solicitado 08 /2025
Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente : 115274 - BANCO DO BRASIL C/C 115.274-2-PMFI/CMDCA- PROJ Parque Acessivel pa Agéncia : 0140 - CENTRO Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
27.917,40 0,00 0,00 27.666,71
. " . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
55 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 250,69
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 250,69 |
Saldo Conciliado Conta Corrente: 27.917,40 Saldo Conciliado Conta Contabil: 27.917,40 I
EMILIO SEGOVIA NETO —
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1
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(G3360208231453921
g . 02/09/2025 09:17:43
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Agéncia 140-6
Conta 116557-7 INC HIGIENE INTIMA

Més/ano referéncia AGOSTO/2025

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 57.696,10 41.259,209363
29/08/2025 SALDO ATUAL 58.218,89 41.259,209363 41.259,209363
SALDO ANTERIOR 57.696,10
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 522,79
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 522,79
SALDO ATUAL = 58.218,89
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051987
No més 0,9061
No ano 6,8347

Ultimos 12 meses  9,6236

Transacao efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3360208231453921
g 02/09/2025 09:16:37
Extrato de Conta Corrente

GOVERND
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 116557-7

Periodo solicitado 08 /2025
Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente : 116557 - BANCO DO BRASIL C/C 116.557-7 INC HIGIENE INTIMA (879) Agéncia : 0140 - BANCO DO BRASIL Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
58.218,89 0,00 0,00 57.696,10
. ” . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
48 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 522,79
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 52279 |
Saldo Conciliado Conta Corrente: 58.218,89 Saldo Conciliado Conta Contabil: 58.218,89 I
EMILIO SEGOVIA NETO ——
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1
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(G3360208231453921
g . 02/09/2025 10:13:50
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Agéncia 140-6
Conta 116689-1 INC DEL. 04/2023 CEDCA

Més/ano referéncia AGOSTO/2025

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 83.154,33 59.464,707774
29/08/2025 SALDO ATUAL 83.907,79 59.464,707774 59.464,707774
SALDO ANTERIOR 83.154,33
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 753,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 753,46
SALDO ATUAL = 83.907,79
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051987
No més 0,9061
No ano 6,8347

Ultimos 12 meses  9,6236

Transacao efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3360208231453921
g 02/09/2025 10:12:50
Extrato de Conta Corrente

GOVERND
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 116689-1

Periodo solicitado 08 /2025
Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente : 116689 - BANCO DO BRASIL C/C 116.689-1 INC DEL. 04-2023 CEDCA (879) Agéncia : 0140 - BANCO DO BRASIL Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
83.907,79 0,00 0,00 83.167,02
X n X X L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
65 03/07/2025 | 27-Saidas ndo Consideradas Tarifas bancérias de julho de 2025 0,00 0,00 12,69 0,00
pela Contabilidade.- cdTC=4 referente TED (valor debitado ja com a
retencéo do IR)
67 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 753,46
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 12,69 753,46 ‘
Saldo Conciliado Conta Corrente: 83.907,79 Saldo Conciliado Conta Contabil: 83.907,79 I
EMILIO SEGOVIA NETO
Superviséo de Tesouraria
Pagina: 1 de 1
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2

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

(G3360208231453921
02/09/2025 10:40:27

GOVERND
Agéncia 140-6
Conta 119313-9 INCENTIVO CRECHES
Més/ano referéncia AGOSTO/2025
Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 645.741,47 461.777,838924
29/08/2025 SALDO ATUAL 651.592,54 461.777,838924 461.777,838924
SALDO ANTERIOR 645.741,47
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 5.851,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 5.851,07
SALDO ATUAL = 651.592,54
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051987
No més 0,9061
No ano 6,8347

Ultimos 12 meses  9,6236

Transacao efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3360208231453921
g 02/09/2025 10:39:22
Extrato de Conta Corrente

GOVERND
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 119313-9

Periodo solicitado 08 /2025
Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente : 119313 - BANCO DO BRASIL C/C 119.313-9 INCENTIVOS CRECHES (879) Agéncia : 0140 - BANCO DO BRASIL Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
651.592,54 0,00 0,00 645.741,47
. " . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
29 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 5.851,07
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 585107 |
Saldo Conciliado Conta Corrente: 651.592,54 Saldo Conciliado Conta Contabil: 651.592,54 I
EMILIO SEGOVIA NETO —
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1
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2

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

(G3320210516327111
02/09/2025 10:57:41

GOVERND
Agéncia 140-6
Conta 119405-4 INC LA E PSC
Més/ano referéncia AGOSTO/2025
Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 252.009,36 180.215,060638
29/08/2025 SALDO ATUAL 254.292,82 180.215,060638 180.215,060638
SALDO ANTERIOR 252.009,36
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 2.283,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 2.283,46
SALDO ATUAL = 254.292,82
31/07/2025 1,398381242
29/08/2025 1,411051987
No més 0,9061
No ano 6,8347

Ultimos 12 meses  9,6236

Transacao efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G3320210516327111
g 02/09/2025 10:53:37
Extrato de Conta Corrente

GOVERND
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 119405-4

Periodo solicitado 08 /2025
Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J5859298 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente :  119.405 - BANCO DO BRASIL C/C 119.405-4 INC LA E PSC (879) Agéncia : 0140 - BANCO DO BRASIL Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
254.292,82 0,00 0,00 252.009,36
. " . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
21 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 2.283,46
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 228346 |
Saldo Conciliado Conta Corrente: 254.292,82 Saldo Conciliado Conta Contabil: 254.292,82 I
EMILIO SEGOVIA NETO —
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1
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10/09/2025, 08:10 Banco do Brasil

g G336100804092841010
o~ Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 10/09/2025 08:10:21
Cliente
Agéncia 140-6
Conta 124688-7 GAR.CRIANCA E ADOLESCENTE
Més/ano referéncia AGOSTO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 0,00
06/08/2025 APLICACAO 700.000,00 499.720,952964 1,400781768 499.720,952964
29/08/2025 SALDO ATUAL 705.132,24 499.720,952964 499.720,952964

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 700.000,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 5.132,24
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 5.132,24
SALDO ATUAL = 705.132,24

Valor da Cota
31/07/2025 1,398381242

29/08/2025 1,411051987

Rentabilidade
No més 0,9061

No ano 6,8347
Ultimos 12 meses 9,6236

Transacgéo efetuada com sucesso por: JC355428 SIMONE CRISTIANE DAHMER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33
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10/09/2025, 08:09 Banco do Brasil

(J Visualizar Pix agrupados
g G336100804092841009

el Extrato de Conta Corrente 10/09/2025 08:09:42

Cliente - Conta atual

Agéncia 140-6

Conta corrente 124688-7 GAR.CRIANCA E ADOLESCENTE

Periodo do 08 /2025

Langamentos
balell:)r:t.:ete movli:r):l.ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
21/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 700.000,00 C
06/08/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 700.000,00 D 0,00C

BB RF Curto Prazo Automatico

31/08/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacao efetuada com sucesso por: JC355428 SIMONE CRISTIANE DAHMER.
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente :  124.688 - BB C/C 124.688-7 PMFI/CEDCA/PR DEL. 13/2025 - GAR.CRIANCA E ADOLES Agéncia : 0140 - BANCO DO BRASIL Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
705.132,24 0,00 0,00 700.000,00
. ” . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
Ne Data Tipo Operagéo Conta Origem/Destino Descricdo — — = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
2 29/08/2025 | 26-Entradas nao Rendimentos agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 5.132,24
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 5.132,24 ‘
Saldo Conciliado Conta Corrente: 705.132,24 Saldo Conciliado Conta Contabil: 705.132,24 I
EMILIO SEGOVIA NETO ——
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1

47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 as 15:17:38
Documento Codigo: 47f94ale-81led-48d3-a7f6-53665593bd33 - consulta a autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

CAI'. A

lome da Agéncia Codigo Operagdo ‘missdo
FOZ DO IGUACU, PR 0589 5404 03/09/2025
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FI BRASIL REF. DI LONGO PRAZO 03.737.206/0001-97 04/07/2006
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2025 Cota em: 29/08/2025
| 1,1610 Il 9,1638 I 12,9285 I 5,98314200 || 6,05260700 |
Administradora
lome ‘nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
a0 Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
INome ICPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADO 12.846.210/0001-84 [3703.000575216893-3 08/2025 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 2.309.322,00C 385.971,451035
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 130.000,00D 21.608,105060
Rendimento Bruto no Més 26.026,14C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 2.205.348,14C 364.363,345974
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagcéo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
14 /08 RESGATE 130.000,00D 21.608,105060
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Prestadores de servicos essenciais do Fundo, nos termos da RESOLUCAO CVM N° 175
Administrador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00.360.305/0001-04

Gestor: CAIXA DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S/A - 42.040.639/0001-40

47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderecgo para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: [Enderecgo Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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GERE NEIADQ‘ R
AIXA
Extrato por periodo
Cliente: FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADO
Conta: 0589 | 3703 | 000575216893-3
Data:  03/09/2025 - 12:38
Més: Agosto/2025

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00 C
11/08/2025 772602 ENVIO TED 114,72 D 114,72 D
11/08/2025 110923 ENVIO TEV 1.900,00 D 2.014,72 D
11/08/2025 000000 RESG AUT 2.014,72 C 0,00 C
11/08/2025 000000 SALDO DIA 0,00 C 0,00 C
14/08/2025 000000 ADIAN RESG 130.000,00 C 130.000,00 C
14/08/2025 532844 ENVIO TED 136.080,00 D 6.080,00 D
14/08/2025 000000 RESG AUT 6.080,00 C 0,00 C
14/08/2025 000000 SALDO DIA 0,00 C 0,00 C
15/08/2025 000001 CRED TED 690.347,26 C 690.347,26 C
15/08/2025 000000 APLIC AUT 690.347,26 D 0,00 C
15/08/2025 000000 SALDO DIA 0,00 C 0,00 C
21/08/2025 390611 ENVIO TED 30.000,00 D 30.000,00 D
21/08/2025 000000 RESG AUT 30.000,00 C 0,00 C
21/08/2025 000000 SALDO DIA 0,00 C 0,00 C

* 661 - Os lancamentos de extrato ndo estdo disponiveis.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33
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‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagao

lome da Agéncia Codigo Operagdo ‘missdo
FOZ DO IGUACU, PR 0589 7869 05/09/2025
IFundo . ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
FIC CAIXAAUTOMATICO POLIS RF CP 50.803.936/0001-29 13/06/2023
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2025 Cota em: 29/08/2025
| 0,8934 Il 6,7107 I 9,3318 I 1,19194300 || 1,20259200 |
Administradora
lome ‘nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
a0 Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
INome ICPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADO 12.846.210/0001-84 [3703.000575216893-3 08/2025 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 12.110,27C 10.160,100461
Aplicagdes 690.347,26C 576.500,996260
Resgates 38.094,72D 31.775,186684
Rendimento Bruto no Més 2.938,55C

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 667.301,36C 554.885,910037
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagcéo em vigor

Movimentagédo Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
11/08 RESGATE 2.014,72D 1.685,278996
IRRF 0,00
IOF 0,00
14 /08 RESGATE 6.080,00D 5.079,491280
IRRF 0,00
IOF 0,00
15/08 APLICACAO 690.347,26C 576.500,996260
21/08 RESGATE 30.000,00D 25.010,416408
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Prestadores de servicos essenciais do Fundo, nos termos da RESOLUCAO CVM N° 175
Administrador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00.360.305/0001-04

Gestor: CAIXA DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S/A - 42.040.639/0001-40

47f94ale-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderecgo para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: [Enderecgo Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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76.206.606.0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

DEMONSTRATIVOS DE CONCILIAGAO BANCARIA

AGOSTO0/2025
Conta Corrente : 575216893 - CEF C/C 575216893-3 (221-9) FUNCRIANCA (880) Agéncia : 0589 - CENTRO Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Contas Contabeis Vinculadas Saldo Conta Corrente Saldo Conta Contabil
Saldo de Aplicagdes: Saldo de Extratos: Saldo de Aplicagdes: Saldo Bancario:
2.872.649,50 0,00 0,00 2.843.684,81
. " . . L Saldo Bancario Saldo Contabil
N°e Data Tipo Operagao Conta Origem/Destino Descrigao = = = =
Dedugbdes Adicoes Dedugoes Adicoes
2.063 | 31/08/2025 |26-Entradas ndo Rendimentos de agosto de 2025 0,00 0,00 0,00 28.964,69
Consideradas pela
Contabilidade- cdTC=3
Total : 0,00 0,00 0,00 28.96460 |
Saldo Conciliado Conta Corrente: 2.872.649,50 Saldo Conciliado Conta Contabil: 2.872.649,50 I
EMILIO SEGOVIA NETO ]
Supervisdo de Tesouraria _—
Pagina: 1 de 1
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 12.727/2025
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 615/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=47f94a1e-81ed-48d3-a7{6-53665593bd33
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
47f94a1e-81ed-48d3-a7f6-53665593bd33

Hash do Documento
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Anexos
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RESPOSTA REQ 615-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 70681-2025 - SMAS LINK Il.pdf -
7055b208-51a3-464b-820f-22a9824ed9d76

RESPOSTA REQ 615-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 71442-2025 - SMFO.pdf -
9083bfa6-c12b-48c9-a57e-d4e111949d2e

RESUMO - SMFO - ANEXO 1.pdf - d281d8ec-6e72-4551-a2c0-066ce2c39bab
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